
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2020 24/п
г.Кирово-Чепецк

О муниципальных правовых актах в сфере муниципальной службы

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО

«О муниципапльной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской оболасти,  принимая  во  внимание  Указ  Президента

Российской Федерации от  15.01.2020 № 13 «О внесении изменений в  некоторые акты

Президента Российской Федерации», глава муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  и  утвердить  в  Положение о  комиссии  по  соблюдению  требований  к

служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта

интересов,  утвержденное  постановлением  главы  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.04.2012 № 9/п (с изменениями, внесенными и

утвержденными  постановлениями  главы  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области от 17.05.2013 № 23/п,  от 03.07.2014 № 55/п,  от 23.03.2015

№ 8/п, от 28.01.2016 № 2/п, от 25.10.2017 № 104/п, от 16.01.2018 № 5/п, от 09.01.2019

№ 1/п), следующие изменения:

1.1.Раздел I дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10.Вопросы,  неурегулированные  Положением,  решаются  в  соответствии  с

действующим законодательством.».

1.2.Пункт  2  раздела  II дополнить  словами  «,  представитель  уполномоченного

органа  исполнительной  власти  Кировской области  по  профилактике  коррупционных  и

иных правонарушений».

2.Внести и утвердить в Положение о предоставлении гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы в Кирово-Чепецкой городской Думе, и

муниципальными  служащими  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  сведений  о  доходах,

consultantplus://offline/ref=9029AFCAC35295D7B1523B7D704111714A1BF16976F0F9E1F06930C7D81A294B68C796F5C5901508BA52785CD8WE3EH
consultantplus://offline/ref=CD65441B33396C693AFF3722832C72FC744FCFAC8BC62F80484B8598E6FF248579EE95C52E447DD9DE42FCB4v1jCL
consultantplus://offline/ref=CD65441B33396C693AFF3722832C72FC744FCFAC8BC62F80484B8598E6FF248579EE95C52E447DD9DE42FCB4v1jCL


расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,   утвержденное

постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области  от  22.12.2014  №  92/п  (с  изменениями,  внесенными  и  утвержденными

постановлениями главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 05.06.2015 № 34/п, от 18.09.2015 № 52/п, от 25.10.2017 № 104/п, от 16.01.2018

№ 5/п, от 09.11.2018 № 120/п, от 21.02.2019 № 17/п), изменения, дополнив пункты 3, 4

словами  «,  заполняемой  с  использованием  специального  программного  обеспечения

«Справки БК».

3.Внести  в  постановление  главы  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области от 25.10.2017 № 104/п «О внесении изменений в отдельные

муниципальные  правовые  акты»  (с  изменениями,  внесенными  постановлением  главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2018

№ 5/п), следующие изменения:

3.1.Пункты 12, 15 признать утратившими силу.

3.2.В  пункте  14  слова  «,  за  исключением  пункта  12,  для  которого  пунктом  15

настоящего постановления установлен иной срок вступления его в силу» исключить.

4.Внести  в  постановление  главы  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области от 16.01.2018 № 5/п  «О внесении изменений в отдельные

муниципальные правовые акты», следующие изменения:

4.1.Пункт 11 признать утратившим силу.

4.2.В пункте 12.2 слова «пункте 8.3» заменить словами «пункте 8.7».

5.Утвердить форму журнала регистрации ходатайств о разрешении на участие на

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией. Прилагается.

6.Признать  утратившим силу постановление  главы муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.09.2017 № 94/п «О Порядке получения

муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы, главой администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  разрешения

представителя  нанимателя  (работодателя)  на  участие  на  безвозмездной  основе  в

управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного

органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления». 

7.Опубликовать  настоящее  постановление  в Информационном  бюллетене  органов

местного  самоуправления  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

         8.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования.

2

http://www.k4gorod.ru/
consultantplus://offline/ref=D2C64CD69CCDFB7AA510DEFB75D75E153E9D43D1AC98C8DCA5EF0604496920D7FCA3B807E8A6C3A868B1726838765AFC067E3F62B505589B30D39377D6T3N
consultantplus://offline/ref=D2C64CD69CCDFB7AA510DEFB75D75E153E9D43D1AC98C8DCA5EF0604496920D7FCA3B807E8A6C3A868B172683B765AFC067E3F62B505589B30D39377D6T3N


Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области      Е.М. Савина      

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением  главы
муниципального  образования
«Город  Кирово-Чепецк  Кировской
области 
от 13.05.2020 № 24/п

3



Форма журнала 
регистрации ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной

основе в управлении некоммерческой организацией

№
п/п 

Фамилия, имя и
отчество

муниципального
служащего,

представившего
ходатайство 

Должность
муниципального

служащего,
представившего

ходатайство 

Дата
поступления
ходатайства в

отдел по
обеспечению
деятельности

Кирово-
Чепецкой
городской

Думы 

Наименование
некоммерческой

организации,
где планируется

участие в
управлении 

Фамилия, имя и
отчество

муниципального
служащего,
принявшего
ходатайство 

Подпись
муниципального

служащего,
принявшего
ходатайства 

Подпись
муниципаль-

ного
служащего в
получении
расписки
(копии

ходатайства) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

________________

4


	регистрации ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

